

PROTOKÓŁ NR 154/14
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 6 listopada 2014r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.
Leszek Huszno - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego
we Włoszczowie.
Iwona Gdula - Główna Księgowa Powiatowego Zespołu Ekonomiczno –
Administracyjnego we Włoszczowie.
Krystyna Ciulemba - Kierownik Wydziału Inwestycyjnego,
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.
Dariusz Mietelski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 153/14 z dnia 27.10.2014 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi
 - 2) upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego we Włoszczowie do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej,
 - 3) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
 - 4) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
 - 5) dokonania analizy oraz rozpatrzenia wniosków, opinii i uwag do „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015r.” zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych.
4. Przyjęcie wstępnych założeń do projektu budżetu Powiatu na 2015r.
5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego

6. Rozpatrzenie pisma z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne korzystanie z sali gimnastycznej przez Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Deko” z Włoszczowy.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 153/14 z dnia 27.10.2014 r.

Ad. 3.1.

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej organizator pieczy zastępczej sprawuje kontrolę nad rodzinami zastępczymi prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi. Nadzór nad sprawowaniem tych kontroli będą mieć upoważnieni pracownicy Starostwa.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 95/14 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi

Ad. 3.2.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 96/14 w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego we Włoszczowie do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.

Ad. 3.3.

Pan Przewodniczący poinformował, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 będzie uczestniczył w realizacji projektu pn. „Europejskie praktyki sukcesu” realizowanym w ramach programu ERASMUS+ ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). Należy zatem udzielić pełnomocnictwa dyrektorowi szkoły do podpisania umowy i składania oświadczeń w związku z realizacją i rozliczeniem projektu.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 97/14 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Ad. 3.4.

Pan Przewodniczący poinformował, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 będzie uczestniczył w realizacji projektu pn. „Mobilny uczeń – kreatywny pracownik” realizowanym w ramach programu ERASMUS+ ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER).

Należy zatem udzielić pełnomocnictwa dyrektorowi szkoły do podpisania umowy i składania oświadczeń w związku z realizacją i rozliczeniem projektu.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 98/14 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad. 3.5

Pan Ślęzak poinformował, że tryb konsultacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego został określony w uchwale Nr VIII/55/11 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 czerwca 2011r. Projekt „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok”, został skierowany do konsultacji z organizacjami pozarządowymi zgodnie z uchwałą Nr 93/14 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 15 października 2014r. Konsultacje społeczne przeprowadzono w dniach 20 -28 października 2014r. Wnioski, opinie i uwagi do projektu zostały zgłoszone przez ZHP Chorągiew Kielecka, Hufiec ZHP Szczekociński Włoszczowski, Fundację I Liceum Ogólnokształcącego, Stowarzyszenie „Włoszczowa na obcasach”, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Oświaty „Pogodna Jesień, Fundację Interakcja, ZDZ w Kielcach – Ośrodek Kształcenia Zawodowego we Włoszczowie, Fundację „Centrum Edukacji dla Rozwoju”, Włoszczowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury. Zarząd rozpatrzył uwagi, opinie i propozycje wniesione w ramach konsultacji i po analizie czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 99/14 w sprawie dokonania analizy oraz rozpatrzenia wniosków, opinii i uwag do „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015r.” zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych.

Ad. 4.

Pani Skarbnik przedstawiła wstępne założenia do projektu budżetu Powiatu na 2015r. Założenia są na poziomie projektu budżetu Powiatu na 2014r. Jest to poziom realny, jeśli są zwiększenia, to wynikają z niezbędnych potrzeb. Zaplanowano dochody w wysokości 45 497 624 zł. a wydatki w wysokości 46 629 624 zł. Deficyt w wysokości 1 132 000 zł. proponuje się pokryć kredytem w wysokości 2 mln zł. W oświacie, by zbilansować dochody i wydatki brakuje ok. 172 tys. zł. Należy dopingować dyrektorów placówek oświatowych, by ograniczali koszty. Nie ujęto wniosków placówek oświatowych w zakresie remontów i niektórych zakupów, wniosku na dofinansowanie stołówki Brata Alberta, oraz wniosku Policji na dofinansowanie służb ponadnormatywnych. Zaplanowano środki w wysokości 400 tys. zł. na odszkodowania za zajęcie terenów prywatnych pod drogi. Zaplanowano wykonanie chodnika przy PCK-R.

Pan Wicestarosta poprosił o wszystkie wnioski, które wpłynęły z jednostek, by Zarząd wspólnie rozważył co ująć w budżecie na przyszły rok.

Pan Karpiński poparł ten wniosek.

Pani Skarbnik przedstawiła wnioski i poinformowała, które wnioski zostały ujęte w całości, które w części, a które nie ujęła na etapie opracowywania projektu .

Pan Wicestarosta zapytał, czy plan imprez przedstawiony przez PCK-R nie dubluje się z planem imprez organizowanych przez Wydział Promocji i Rozwoju Starostwa?

Pan Rojek odpowiedział, że konsultował plan z p. Dyrektorem PCK-R i on zaplanował organizację „Targów Runa Leśnego” jako imprezę powiatową, ale PCK-R również zaplanował środki na ten cel.

Zarząd czterema głosami „za” zawnioskował o wprowadzenie do projektu budżetu Powiatu na 2015r. dotacji dla stołówki Brata Alberta w wysokości 5 tys. zł. środków w wysokości 80 400 zł. na zakup komputerów dla szkół, zamiast wykonania chodnika przy PCK-R. Jeśli

w późniejszym czasie będą środki na ten cel, zadanie zostanie wprowadzone do budżetu. Ograniczył środki w Wydziale Promocji i Rozwoju na realizację „Targów Runa Leśnego”.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący przypomniał, że Powiat Włoszczowski jest właścicielem nieruchomości położonej we Włoszczowie obręb 06, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki Nr 5438/2 o pow. 0,2476 ha, Nr 4082/1 o pow. 0,0174 ha, Nr 4088/2 o pow. 0,0701 ha, Nr 4088/3 o pow. 0,0701 ha Nr 4089/1 o pow. 0,0718 ha i Nr 4093/1 o pow. 0,1131 ha, objętej księgą wieczystą K11W/00018761/7, natomiast działki Nr 8033/3 o pow. 0,2650 ha, Nr 8033/1 o pow. 0,0037 ha, Nr 4087/3 o pow. 0,2484 ha i Nr 4087/1 o pow. 0,0029 ha stanowią własność Pani Moniki Gąciarz objęte księgą wieczystą K11W/00057839/0 i K11W/00054820/3, a działki Nr 4097/2 o pow. 0,1838 ha, Nr 4092/1 o pow. 0,0054 ha i Nr 4096/1 o pow. 0,0029 ha stanowią własność Pani Romany Rzegocińskiej objęte księgą wieczystą K11W/00049984/2. Zarząd Powiatu po przeprowadzonych między zainteresowanymi stronami negocjacjach oraz po uzyskaniu opinii trwałego zarządcy protokołami z dnia 28 lutego 2014 roku oraz z dnia 05 sierpnia 2014 roku zostały ustalone wstępne warunki zbycia w drodze zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Włoszczowskim a Panią Moniką Gąciarz oraz pomiędzy Powiatem Włoszczowskim i Panią Romaną Rzegocińską. Zgodnie z § 5 protokołów uzgodnień koszt wykonania operatu szacunkowego określającego wartość zamienianych nieruchomości zostały poniesione odpowiednio przez Panią Monikę Gąciarz i Panią Romanę Rzegocińską. Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej jeżeli zbycie następuje w drodze zamiany lub darowizny. Nieruchomości stanowiące (...) własność jednostki samorządu terytorialnego mogą być przedmiotem zamiany na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych lub osób prawnych. W przypadku nierównej wartości zamienianych nieruchomości stosuje się dopłatę, której wysokość jest równa różnicy wartości zamienianych nieruchomości. Zgodnie z opinią rzeczoznawcy majątkowego z dnia 28 października 2014 roku wartość nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego przeznaczona do zamiany z Panią Moniką Gąciarz została ustalona na kwotę 24 024,00 zł, a wartość nieruchomości stanowiącej własność Pani Moniki Gąciarz ustalono na kwotę 24 024,00 zł. Natomiast nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Włoszczowskiego oznaczona jako przeznaczona do zamiany z Panią Romaną Rzegocińską ustalono na kwotę 8 833,00 zł, a nieruchomość stanowiąca własność Pani Romany Rzegocińskiej ustalono na kwotę 8 875,00 zł. Z uwagi na różnicę wartości zamienianych nieruchomości należy zastosować dopłatę w wysokości 42,00 zł na rzecz Pani Romany Rzegocińskiej otrzymującej w drodze zamiany nieruchomość o mniejszej wartości. Dokonanie zamiany nieruchomości będącej własnością Powiatu Włoszczowskiego na nieruchomość będącą własnością osoby fizycznej jest możliwe z uwagi na spełnienie przesłanek ww. przepisów.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego i przekazał pod obrady komisji i sesji

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne korzystanie z sali gimnastycznej przez Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Deko” z Włoszczowy.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył w/w pismo.

Ad. 7.

1. Pan Przewodniczący przedstawił pismo z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie dwóch traktorów i samochodu Żuk, które są już wyeksploatowane i zbędne dla szkoły.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na zbycie w/w pojazdów.

2. Pan Wicestarosta zapytał kiedy będzie wykonana ścieżka rowerowa w Łachowie, ponieważ umowa jest podpisana, a plac budowy nie został przekazany.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że przekazanie placu będzie w ten piątek 7 listopada, a wykonanie do 30 listopada br.

3. Pan Wicestarosta zapytał kiedy będzie wykonana ul. Kilińskiego, ponieważ plac budowy przekazano dwa tygodnie temu, termin wykonania określono na 10 listopada br., a robót nie rozpoczęto. Jest realne zagrożenie, że nie wykonają tego zadania w terminie.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że prace rozpoczęto we wtorek 4.11.br. i firma nie wystosowała pisma o aneks dot. przedłużenia wykonania robót.

4. Pan Wicestarosta zapytał czy wykonywany jest chodnik od basenu do „Wafelka”?

Pan Gąsieniec odpowiedział, że jeszcze nie, ale po 12.11. rozpoczną prace.

5. Pan Wicestarosta zapytał na jakim etapie jest podpisywanie umów na projekty dróg Kurzelów – Komparzów i ul. 1 Maja?

Pani Ciulęmba odpowiedziała, że umowa jest podpisana jednostronnie, gdyż p. Skarbnik zakwestionowała zapisy dot. środków niewygasających. Przeprowadzi rozmowę z wykonawcą, by doprecyzować zapisy.

6. Pan Karpiński zapytał co zaważyło, że wniosek na drogę Oleszno – Zabrody uzyskał mniej punktów niż wnioski składane np. z gminy Radków, czy Kluczewsko.

Pani Ciulęmba odpowiedziała, że to są subiektywne opinie Komisji, ponieważ wszystko co należało było zaprojektowane.

Pan Karpiński uważa, że w projekcie zabrakło wykazu wszystkich firm i zakładów pracy do których droga prowadzi, zaproponował, by wnieść odwołanie od tej decyzji. Poprosił o możliwość skonsultowania tego odwołania drogą e-mailową licząc na pomoc p. Sekretarza. Zarząd przychylił się do prośby.

Pani Ciulęmba poinformowała, że 7.11.br odbędzie się odbiór chodnika w Woli Świdzińskiej, a 12.11 odbiór drogi w Radkowie.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.00 do godz. 11.45

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz